

公益社団法人 春日部青年会議所  
2022年度 収支計算書

2022年1月1日から2022年12月31日まで

(単位:円、消費税含)

科目	2022年度 決算額	2022年度 補正予算額	増減	備考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	110,000	170,000	▲ 60,000	
入会金収入	110,000	170,000	▲ 60,000	10,000円/人×11名 (前期7人+後期4人)
② 会費収入	9,650,000	9,760,000	▲ 110,000	
正会員会費収入	8,520,000	8,630,000	▲ 110,000	
正会員会費	7,560,000	7,560,000	0	120,000円/人×63人
前期新入会員会費	770,000	770,000	0	7名
後期新入会員会費	190,000	300,000	▲ 110,000	4名
特別会員会費収入	1,130,000	1,130,000	0	
特別会員会費	980,000	980,000	0	10,000円×98名
新規特別会員会費	150,000	150,000	0	30,000円×5名
③ 補助金収入	0	0	0	
地方公共団体補助金収入	0	0	0	
④ 事業収益収入	300,000	300,000	0	
地域発展事業協賛金	100,000	100,000	0	地域創造事業協賛金
青少年育成事業協賛金	200,000	200,000	0	子どもの未来創造事業協賛金
⑤ 寄付金収入	141,970	133,223	8,747	
自動販売機	88,747	80,000	8,747	キリンビバレッジ、伊藤園
2021年度JCカード利用手数料還元	53,223	53,223	0	日本青年会議所から振込
⑥ 登録料収入	1,645,980	1,645,980	0	
国際交流事業登録料収入	1,645,980	1,645,980	0	バサディナホームステイプログラム事業登録料
新春賀詞交流会登録料収入	0	0	0	
⑦ 雑収入	10,878	10,922	▲ 44	
受取利息収入	266	922	▲ 656	普通預金、定期預金の利息(公益目的事業推進資金の利息は除く)
公益目的事業推進資金利息収入	0	0	0	
雑収入	10,612	10,000	612	
事業活動収入計	11,858,828	12,020,125	▲ 161,297	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	5,673,738	6,265,192	▲ 591,454	
地域発展事業費	822,604	839,554	▲ 16,950	
地域創造事業費	822,604	839,554	▲ 16,950	子どもの未来創造委員会 5月例会、11月例会、杉戸町公開討論会
青少年育成事業費	1,192,514	1,600,000	▲ 407,486	
子どもの未来創造事業費	1,192,514	1,600,000	▲ 407,486	子どもの未来創造委員会 8月第二例会
子どもの未来創造委員会担当事業費	0	0	0	
国際交流事業費	2,392,602	2,458,980	▲ 66,378	
国際交流委員会担当事業費	261,692	261,692	0	国際交流委員会 4月例会
バサディナホームステイプログラム事業費	2,114,110	2,145,980	▲ 31,870	国際交流委員会 8月事業バサディナホームステイプログラム
国際交流事業報告事業費	16,800	50,000	▲ 33,200	国際交流委員会 8月第一例会
会員研修事業費	250,756	340,756	▲ 90,000	
広報渉外委員会担当事業費	100,000	100,000	0	広報渉外委員会 7月例会
会員研修委員会担当事業費	150,756	240,756	▲ 90,000	会員研修委員会 3月例会、6月例会、10月例会
会員交流事業費	1,015,262	1,025,902	▲ 10,640	
新春賀詞交流会事業費	775,902	775,902	0	広報渉外委員会 1月例会
卒業式事業費	239,360	250,000	▲ 10,640	J A Y C E F 育成塾 12月例会
広報渉外委員会担当事業費	0	0	0	
会員拡大委員会担当事業費	0	0	0	会員拡大委員会 2月例会
② 管理費支出	4,358,222	5,703,561	▲ 1,345,339	
会議費支出	211,250	206,870	4,380	
総会会場費	163,400	150,000	13,400	1月9月12月通常総会
理事会会場費	47,850	56,870	▲ 9,020	12月合同理事会
給与手当支出	690,939	786,420	▲ 95,481	事務局員給与(4h×17日×9ヶ月×956円)+(4h×17日×3ヶ月×987円)
送達費支出	99,603	102,000	▲ 2,397	切手、はがき等
通信運搬費支出	366,794	400,000	▲ 33,206	
電話代	308,252	350,000	▲ 41,748	電話(1,210円×12か月)、FAX
その他通信費	58,542	50,000	8,542	プロバイダ接続料(3,036円×12か月)、ZOOM利用料(22,110円)
消耗品支出	347,525	650,000	▲ 302,475	コピー用紙、封筒、例会看板・入会案内書等印刷代、抗原検査ペン代
カウンター料支出	70,139	211,000	▲ 140,861	コピーカウンター料
会員支給品支出	846,205	931,485	▲ 85,280	
装備品費	38,720	121,000	▲ 82,280	ネーム&バッジ×新入会員数予定
ハンドブック作成費	728,585	728,585	0	ハンドブック
卒業生花代	30,000	33,000	▲ 3,000	卒業生花代5,000円/人×6名
卒業生記念品代	48,900	48,900	0	メモリアル額帳(小)代8,150円/人×6名
リース料支出	19,932	195,696	▲ 175,764	16,308円/月×12ヶ月(コピー機)
光熱水道費支出	351,007	306,000	45,007	25,500円/月×12ヶ月
賃借料支出	792,000	792,000	0	66,000円/月×12ヶ月
保険料支出	14,690	14,690	0	
渉外費支出	53,660	200,000	▲ 146,340	交際費
業務委託支出	198,337	365,000	▲ 166,663	
サーバ使用料	14,960	15,000	▲ 40	カピールケン
ホームページ管理料	0	0	0	
その他業務委託料	183,377	350,000	▲ 166,623	印刷代など
雑支出	296,141	542,400	▲ 246,259	振込手数料、ゴミ処理など
ゴミ処理代	92,400	92,400	0	7,700円/月×12ヶ月
各種会費・協賛金	91,055	150,000	▲ 58,945	
その他雑費	112,686	300,000	▲ 187,314	法人登録料、振込料、その他
③ 負担金支出	1,603,879	1,754,192	▲ 150,313	
JCI負担金支出	104,832	133,120	▲ 28,288	1,664円(\$13)/人×(63人+11人) 通年
日本JC負担金支出	475,072	535,072	▲ 60,000	
前年度追加請求分	115,072	115,072	0	2021年度 会費・購読料の追加請求分
基本金	45,000	45,000	0	基本金45,000円
付加金	315,000	375,000	▲ 60,000	付加金5,000円/人×(63人+7人) 前期+2,500円/人×4人後期
地区協議会負担金支出	80,000	90,000	▲ 10,000	
基本金	10,000	10,000	0	基本金10,000円
付加金	70,000	80,000	▲ 10,000	付加金1,000円×(63人+7人) 通年
ブロック協議会負担金支出	440,000	440,000	0	
基本金	20,000	20,000	0	基本金20,000円
付加金	420,000	420,000	0	付加金6,000円/人×(63人+7人) 前期
国際協力資金支出	114,975	146,000	▲ 31,025	5円/人×365日×(63人+11人) 通年
日本JC(出向者)負担金支出	200,000	200,000	0	20,000円/人×10名
周年費支出	0	0	0	
登録料	0	0	0	
We Believe購読料支出	189,000	210,000	▲ 21,000	250円/人×12ヶ月×(63人+7人) 前期
事業活動支出計	11,635,839	13,722,945	▲ 2,087,106	
事業活動収支差額	222,989	▲ 1,702,820	1,925,809	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入	0	0	0	
公開討論会積立金取崩収入	0	0	0	
60周年事業積立金取崩収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	750,000	750,000	0	
公開討論会積立金取得支出	250,000	250,000	0	
60周年事業積立金取得支出	500,000	500,000	0	
投資活動支出計	750,000	750,000	0	
投資活動収支差額	▲ 750,000	▲ 750,000	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>				
当期収支差額	▲ 527,011	▲ 2,752,820	2,225,809	
前期繰越収支差額	3,992,220	3,992,220	0	
次期繰越収支差額	3,465,209	1,239,400	2,225,809	